
Sluníčkový den 

Dopoledne plné her, zábavy, písniček, pohádek, tvoření, 
dobrot a navazování nových přátelství mezi dětmi z MŠ Luby 
a Kinderland  Markneukirchen (Německo) proběhlo 
26.4.2017. 
Akce se velmi zdařila, i když sluníčko na nás zapomnělo 
a místo sebe poslalo déšť a sníh. Ale počasí nám náladu 
nezkazilo! Všichni jsme si dopoledne náramně užili a slíbili 
jsme si, že se brzy zase sejdeme a budeme si společně hrát 
a dovádět. 
Fotografie ze Sluníčkového dne najdete na webu naší školky. Děti a učitelky z MŠ v Lubech 
 

Turisté se prohnali golfem 
Při letošním 38. ročníku Erlbašského horského výšlapu jsme naše kontrolní a občerstvovací stanoviště měli 
na golfu, opět domácí prostředí. Což je vždy výhodné, pokud cokoli potřebujete zajistit, doplnit, sehnat, …  
Další plus bylo počasí. Po až moc velkém vedru na Kegelbergu a příjemném teple vloni na lubském náměstí, 
bylo o letošní květnové neděli sice také horko, větřík ale příjemně chladil. 
Od startu v Eubabrunnu jsme trochu dále, přesto přes naše stanoviště byly vedeny tři trasy. Střední 17 km 
a dvě dlouhé – 24 a 28 km. Hodně turistů – rodiny s dětmi -  volí krátkou, 12km trasu kolem Erlbachu. 
Další velká část turistů volí 17 km. Trasy o délce 24 a 28 km volí jen ti nejzdatnější, kterých je tím pádem 
ale nejméně. Přesto naším stanovištěm prošlo úctyhodných 440 turistů.  
Celkový počet turistů 38. Erlbašského horského výšlapu byl letos menší než loni, přesto jich bylo 1105. 
Opakuji se každý rok, ale naše vyhlášená česneková pomazánka láká a sklízí uznání. Mnozí přiznávají, že 
se na ni celý rok těší. Turistům pravděpodobně dodává nové síly, neboť její spotřeba je značná. Nikomu 
nevadí, že potom „páchnou“, vždyť páchnou i ostatní a nikdo to tak na druhém nevnímá. Všichni jsou si 
rovni ☺. 
První turista přišel v 8.57 hodin a poslední ve 14.30 hodin. Následoval úklid našich věcí, odvoz lavic, stolů, 
ledničky, popelnic, atd. proběhl druhý den. To již zajišťovali kluci z Technických, kteří nám v neděli ráno 

vše připravili. Bez jejich každoroční pomoci 
bychom nefungovali. Proto i letos – Ing. Martine 
Lukeši + kluci: DÍKY. 
Poděkování zaslouží i tým lidí, kteří se na přípravě 
a vlastní realizaci podílejí. Heidi Kubartová – to je 
naše zlato, bez její pomazánky bychom nebyli tak 
„slavní“. S přípravou ji pomáhala Milada Remžová. 
Dalšími pomocníky jsou již standardně, Eva 
Kreuzingerová, Tomáš Lenc, manželé Krista 
a Vladimír Glázrovi, Daniela a Radek Malíkovi. 

Za Spolek přátel pěší turistiky Jan Kreuzinger 

Červen 

2017 

Ročník XXIV Bezplatné 



Lubský zpravodaj červen 2017 strana 2 

 
Čelovkový běh 

V sobotu 27. května proběhl v Lubech třetí závod 

ze série Noční běhy Chebskem 2017. Ve městě, 

které je známé především díky výrobě strunných 

nástrojů, se na start postavilo 87 běžců. 

Nejnáročnější trasu z celého seriálu zvládl 

nejrychleji v čase 19:40,42 Kamil Kovář (M59). 

Svou vedoucí pozici v celkovém pořadí seriálu 

mezi ženami potvrdila po malé plesenské přestávce 

(v Plesné 4. místo v kategorii Z39) letos skvěle 

běhající Klára Vaňková, která si tak v generálce 

před svým domácím závodem (10. června Hazlov) 

upevnila vedoucí pozici nejen ve své kategorii 

(Z39), ale také celkově mezi ženami. 

Kompletní výsledky na facebooku – Rozběhnito.cz 

 

Tento čelovkový běh se nekonal 
Tito tři udatní sportovci (kategorie Důchodci 60+) si na nečisto vyzkoušeli, 

jaké to je, stát na stupních vítězů. Pocit hezký, ale bez námahy…   

A tak pevně věříme, že je po celoročním trénování s čelovkami uvidíme příští 

rok na těchto místech po skutečném, urputném běžeckém výkonu. Včera u piva 

to jeden z nich naznačoval☺. 

 

 

Pozvání od hasičů 
Sbor dobrovolných hasičů v Lubech Vás srdečně zve na Den otevřených dveří, který se koná v sobotu 

17. června 2017 od 15.00 před budovou hasičské zbrojnice. Možnost prohlédnout si celý objekt budovy 

hasičárny, předvedení hasičské techniky, soutěže pro děti, přehlídka mysliveckých trofejí s ukázkou 

sokolnictví a předvedení hry Paintball s možností vyzkoušení paintballových zbraní. 

K poslechu a tanci zahraje hudební skupina "Snad to vyjde." Občerstvení zajištěno. 

Přijďte všichni, čeká Vás bohatá tombola. 

Jan Pelc, starosta SDH Luby 

 

Odbor správy majetku města informuje 
V centru města vedle novinového stánku byla zřízena oficiální vývěska na smuteční 

sdělení (parte) pozůstalých o úmrtí blízké osoby. Druhé místo k tomu určené je na 

informační desce před hřbitovem. Pokud mají pozůstalí zájem o zveřejnění oznámení, 

mohou kontaktovat Odbor správy majetku města. Zde od vás převezmeme 2 ks parte 

a řádně vyvěsíme. Další možností je také využití webových stránek města – 

www.mestoluby.cz. Takto budou smuteční oznámení důstojně umístěna.  

 

OSMM informuje občany, že ve dnech 10.7. – 23.7. bude probíhat dovolená. 

Ing. Lukeš Martin – vedoucí OSMM 



Lubský zpravodaj červen 2017 strana 3 

DIVADELNÍ  NABÍDKA – podzim 2017 

Ve spolupráci s panem Stulákem z Chebu máme možnost zařídit vstupenky do pražských divadel na 
muzikálové představení. Byla by ovšem nutná vlastní doprava do Chebu či Sokolova, kde jsou nástupní 
místa (v případě většího zájmu možnost zajištění dopravy). Cesta z Chebu trvá zhruba 3 hodiny = v Praze 
jsou obvykle 3 hodiny volného času = k dispozici jsou kvalitní vstupenky v dražší cenové kategorii. Platba 
(doprava + vstupné) probíhá zpravidla asi 4 - 6 týdnů před termínem, programy + vstupenky jsou 
rozdávány obvykle 15 - 30 dnů před konáním akce. 
Pokud budete mít zájem o jakékoliv představení, dejte mi, prosím, vědět nejpozději do úterý 13.6.2017, 
abychom mohli včas zarezervovat lístky. 
Bližší informace a rezervace vstupenek na tel. čísle 724 836 691 nebo na e-mailu: mks@mestoluby.cz 
 

 

Divadlo Kalich  23.09.2017 (sobota „O“) KRYSAŘ 
  režie: 
  Mirjam Landová 
 
CENA: 1 050,-  Kč (doprava + vstupenky 7. - 9. řada) 
 

 

Divadlo Hybernia 17.09.2017 (neděle „O“) FERDA MRAVENEC 
  režie: 
  Libor Vaculík 
 
CENA: 1 050,- Kč (doprava + vstupenky 9. - 11. řada) 
pozn.: dítě do 12 let sleva 150 Kč 
 

 

Divadlo Pyramida 23.09.2017 (sobota „O“) PLES UPÍRŮ 
 14.10.2017 (sobota „O“) režie:  
 14.10.2017 (sobota „V“) Radek Balaš 
 21.10.2017 (sobota „O“) 
 21.10.2017 (sobota „V“) 
 04.11.2017 (sobota „O“) 
 11.11.2017 (sobota „O“) 
 11.11.2017 (sobota „V“) 
CENA: 1 090,- Kč (doprava + vstupenky do sektoru A, D, E, H)  
 

 

Divadlo Broadway 04.11.2017 (sobota „V“) MUŽ SE ŽELEZNOU MASKOU 
 11.11.2017 (sobota “V“) režie: 
 18.11.2017 (sobota “V“) Libor Vaculík 
 
 
 CENA: 1 050,- Kč (doprava + vstupenky 2.- 12. řada) 
 

 

Kongresové  25.11.2017 (sobota „O“) ROCKY 
centrum 02.12.2017 (sobota “O“) režie: 
 09.12.2017 (sobota “O“) Ch. Drewitz 
CENA: 1 090,- Kč (doprava + vstupenky 18.- 20. řada „střed“) 
 

 

Divadlo Hybernia  25.11.2017 (sobota „O“) MEFISTO 
  Režie: 
  Zdeněk Zelenka 
CENA: 1 050,- Kč (doprava + vstupenky 3. - 11. řada) 
 

 
 „O“ = odpolední představení      „V“ = večerní představení 

Přemysl Pálek, David Suchařípa, Robert 
Jašków, Marie Křížová, Roman Tomeš, 
Charlie Doubravová, Felix Slováček jr., 
Martin Zounar, Martin Sobotka, a řada 
dalších (pozn.: alternace u všech muzikálů) 

V. Drahokoupil, A. Gabrišová, Z. Fric,
O. Smysl, F. Prokešová, M. Šemík,
M. Wronková a řada dalších 

Marián Vojtko, Bohuš Matuš, Michaela 
Nosková, Natálie Grossová, Magda Malá, 
Michaela Genrotová, Jiří Zonyga, Pavel 
Vítek, Renata Podlipská a řada dalších 

Josef Vojtek, Josef Štágr, Petr Kolář, Josef 
Bohouš, Václav Vydra, Daniel Hůlka, Ma-
rián Vojtko, Michaela Gemrotová, Jo-
sef Laufer, Helena Vondráčková, Tomáš 
Trapl a další 

Jan Kříž, Roman Vojtek, Michal Kryštof, 
Milan Šteindler, Michaela Nosková, 
Markéta Procházková a řada dalších 

Josef Vojtek, Jiří Zonyga, Jan Kříž, Petr 
Ryšavý, Karolína Gudasová, Jaromír 
Dulava, Michal Novotný, Hana Křížková, 
Tomáš Trapl a řada dalších 



Lubský zpravodaj červen 2017 strana 4 

Turistický oddíl Luby zve na procházku 
 

Česko-německým pohraničím 
 

Sobota 24. června v 9.30 hodin u hasičárny. Pěší turistika – 12,5 km 
 

Od hasičárny půjdeme loukami a lesem 
směrem na Landwüst. Za státní hranicí si 
odpočineme u krásného lesního rybníka. Po 
chvilce stoupání jsme v Landwüstu, 
z rozhledny na kopci 
Wirtsberg se můžeme 
podívat do širého okolí. 
Pokračovat budeme 
směrem na Wernitzgrün, 
opět se zastavíme u dvou rybníků na okraji 
lesa. Pokračujeme cestou lesem směr 
Wernitzgrün - fotbalové hřiště. A odtud je to 
již kousek na Kozabar, kde náš výšlap 
oficiálně končí. 

Zde již necháváme na každém, jak se rozhodne. Zda posezením, anebo úprkem domů. 
 

Jelikož budeme 2x přecházet státní hranici, vezměte si prosím s sebou OP nebo pas. 
 

Turistický oddíl Luby zve srdečně všechny zájemce. 



Lubský zpravodaj červen 2017 strana 5 

 



Lubský zpravodaj červen 2017 strana 6 

Vyberte si v knihovně 
Leo Kessler: Závod s časem. 

Čína roku 1927 je země zmítaná v chaosu. Zatímco komunisté a nacionalisté spolu válčí o moc, rozvratu 
využívají zločinci a malí diktátoři. Situace chce využít i Japonsko, hledající vhodnou záminku 
k vyprovokování mohutné agrese. Tou se má stát únos japonské princezny v Šanghaji. V této chvíli začíná 
závod s časem – v sázce je nejen její život, ale i udržení křehkého světového míru. To si uvědomuje i britská 
tajná služba a vysílá osvědčeného Smithe, aby se pokusil takřka o nemožné… 

Lars Kepler: Playground. 

Co se stane během těch vzácných vteřin, kdy se zastaví srdce? Thriller z žánru urban fantasy. 

Arnošt Vašíček: Labyrint záhad. 

Největší tajemství Čech, Moravy a Slezska. Arnošt Vašíček tentokrát pátrá po největších záhadách u nás 
a pokouší se je rozluštit s pomocí odborníků i srovnáním s podobně tajemnými případy ze světa. Nabízí 
čtenářům řadu překvapivých objevů a odvážných hypotéz. 

Lindsay Hawdon: Jákobovy barvy. 

Pokud na vás hluboce zapůsobil Schindlerův seznam, Sophina volba nebo Nabarvené ptáče, pak byste si 
neměli nechat ujít ani tento silný a nesmírně emotivní román. Jáko, osmiletý cikánský chlapec, ze čtvrtiny 
Rom a ze čtvrtiny Jeniš, zůstal úplně sám v nacisty okupovaném Rakousku. Prchá lesem, na nohách boty 
z pytloviny potřísněné cizí krví, v jedné ruce kámen a v druhé dřevěnou truhličku jako jedinou upomínku 
na dřívější život. Prchá zběsile a zoufale, plný strachu a zbaven všech nadějí. 

Corina Bomannová: Vůně jasmínu. 

Nehoda, šok a naléhavá otázka. Co je v lásce opravdu důležité…Novinářka Melánie právě plánuje svatbu, 
když dojde k nehodě, ve které její snoubenec Robert utrpí závažné zranění a upadne do kómatu. Melánie 
propadne depresi a odjede za svou prababičku na venkov. Dozvídá se o minulosti své rodiny skutečnosti, 
o nichž neměla ani tušení. Uvědomí si přitom, co je v životě a v lásce opravdu důležité, a zjistí, že i když 
nám život často připraví těžké zkoušky a utrpení, přinese nám i štěstí o které je třeba bojovat. 

Knihovnice Vlasta Tomanová 

 
 

Firma Warwick GmbH & Co. 
Music Equipment KG  
 
rozšiřuje svou produkci a hledá budoucí 
spolupracovníky v oboru: 
 

- brusič / brusička 
- lakýrník / lakýrnice 
- spolupracovník / spolupracovnice – montáž 
- zaměstnance / zaměstnankyně do správy 

 
Nabízíme práci na plný i částečný úvazek. Rádi přijmeme i nezaučené síly (výrobní úsek) 
– zaučíme Vás! 
 
Je-li tato nabídka pro Vás zajímavá, pošlete prosím Vaši žádost o místo e-mailem na  
 

jobs@warwick.de nebo poštou na adresu: 
 

Warwick GmbH & Co. Music Equipment KG 
Hans-Peter Wilfer 
Gewerbepark 46 

08258 Markneukirchen 
Deutschland 



Lubský zpravodaj červen 2017 strana 7 

Společenská kronika 
V měsíci červnu 2017 oslaví 

významné životní výročí tito občané 

města Luby:  

Stejskal Miloslav 

Slámová Božena 

Pelikánová Margot 

Sattlerová Jarmila 

Šperlová Zdeňka 

Wernerová Eva  

Kubík Miroslav 

Šupicová Ludmila 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

 

Předprázdninové měsíce 
v Městském kulturním středisku 
V květnu jsme si mohli okusit tři zcela nové akce. 

Tou první byla přednáška pana Bružeňáka 

s tématem koncentračních táborů na Karlovarsku. 

Pro mnohé to byl zajímavý večer už jen z toho 

hlediska, jak málo víme o svém okolí. 

Další akcí byl koncert klasické hudby, kdy zazněly 

v podání klavíru a houslí známé skladby jako Ave 

Maria, My Way od Franka Sinatry či Montiho 
Čardáš.  

20. května se velkým sálem rozezněly swingové 

melodie v podání pražských muzikantů a po nich 

pak vystoupil Kiks band se svými jazzovými ale 

i popovými skladbami. Nálada byla skvělá, 

muzikantský zážitek nevídaný a i tanečníci si 

nakonec přišli na své. 

Červen v MKS se ponese více ve „školním“ duchu. 

Zde je přehled plánovaných akcí: 

13. června 

koncert žáků Základní umělecké školy, 

od 10:00 a od 18:00 hodin 

11. června 

oslava Dne dětí na autoparku. 

Začátek ve 13:00 hodin 

22. června 

Školní akademie, od 15:30 hodin 

29. června 

„Poslední zvonění“, od 15:30 hodin 

V sobotu 1. července od 20:00 hodin můžete pak 

oslavit začátek prázdnin na diskotéce.  

Kuchtová Michaela, MKS 

Salón Pavla ve Skalné 
Hotel Garni Vildštejn Česká 75 Skalná 

(vchod zadem přes parkoviště hotelu) 

Nabízí: 

Gelovou modeláž rukou 

doplnění i se zdobením 250 Kč 

nové i se zdobením 300 Kč 

Gelovou modeláž nohou 200 Kč 

Lázeňskou pedikúru 120 Kč 

Bio - Detox vodní lázeň přes chodidla 200 Kč 

Klasickou manikúru 80 Kč 

P-Shine na ruce (vlešťování včelího vosku do nehtu) 150 Kč 

Parafínový zábal na ruce 140 Kč 

Celkovou kosmetiku 300 Kč 

 

dále: úprava obočí 30 Kč, depilace obličeje od 30 Kč 

barvení obočí 40 Kč lakování nehtů od 30 Kč 

barvení řas 50 Kč, líčení od 100 Kč 

hluboké čištění pleti od 150 Kč 

 

Trvalá na řasy 400 Kč 

Depilace rukou 150 Kč - 200 Kč 

Depilace nohou 200 Kč - 300 Kč 

Mikromasáž očního okolí 130 Kč 

Klasická masáž s rašelinovým předehřátím 200 Kč 

Lávové kameny s rašelinovým předehřátím 300 Kč 

Medová detoxikační masáž s rašelinovým předehřátím 220 Kč 

Luxusní čokoládová masáž s rašelinovým předehřátím 350 Kč 

 

Objednávky telefonicky: 739 135 088 

Odpovědný vedoucí: Hottmarová Pavla 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 
Martin Forrai 

 

 opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

 pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

 opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

 kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 

mailto:forrai@volny.cz


Lubský zpravodaj červen 2017 strana 8 

ČERVEN MĚSÍC MYSLIVOSTI 
Úvodem mého příspěvku bych vás chtěl seznámit s mysliveckým sdružením Luby. Myslivecké sdružení 
hospodaří na 1 211 ha. Členskou základnu tvoří deset členů a dva hosté. K tomu nutno přičíst šest lovecky 
upotřebitelných psů. 
Měsíc červen je měsícem myslivosti a to znamená, že v honitbě by měl nastat klid, jelikož je to období 
kladení mláďat a líhnutí téměř veškerého ptactva. O tomto období informují média i veřejnost. Já ze své 
zkušenosti v posledních letech musím podotknout, že spousta lidí si uvědomuje, jak se v tomto období 
v přírodě chovat. 
Myslivost se dnes stala komerční záležitostí a ubírá se jedním směrem, a ten je pouze lov černé zvěře. 
„Kde je naše česká myslivost?“ Úplně se zapomnělo na drobnou zvěř. Kdy jste tady ve volné přírodě viděli 
bažanty či hejnko koroptví? A to nás „kluky z MS - Luby“ nenechává chladnými. Již druhým rohem se 
pokoušíme o návrat bažanta obecného do volné přírody. Cesta je to trnitá, ale první úspěchy už máme. Od 
vypuštění prvních bažantů v září 2016 k dnešnímu dni jich přezimovalo a do jarního toku vydrželo téměř 
20 kusů. Těšíme se, jestli potkáme bažantí slepici se svým potomstvem. Odchováváme ročně 100 kusů této 
zvěře a letos bychom to rádi navýšili na 200 kusů. Polovina odchovu se využije na myslivecké účely 
(poslední leč, ples, tombola a jiné…). Tento projekt je velice finančně náročný a bez sponzorů je téměř 
neuskutečnitelný.  
V loňském roce nám pomohl Pepa Pultr a v letošním roce chci poděkovat Michalovi Hadwigovi, který 
prohlásil, že na dobrou věc velmi rád přispěje. Ještě jednou velké dík kluci!  
A největší úskalí jsou predátoři. Hlavní jsou jestřáb, kuna a liška. Na jestřába nemůžeme (chráněný druh), 
ale kuny a lišky se nám jakž-takž daří tlumit.  
Na závěr bych chtěl sdělit, že momentálně stavíme novou velkou voliéru, která bude proti škodné kvalitně 
zabezpečená.  

Za MS Luby - Myslivecký hospodář Milan Ulrych 

 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Pavlovský, Šíma, Vorm, Vrbová, Plzák, Kubeš. Omluven: p. Záplata. 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města Luby v roce 2016. 
Přezkoumání se uskutečnilo v období 9.8.2016 – 10.8.2016 a 7.2.2017 – 8.2.2017 na základě písemné žádosti 
města v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a provedl je 
finanční odbor Krajského úřadu Karlovarského kraje. V závěru zprávy je konstatováno, že při přezkoumání 
hospodaření města Luby za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků, a tím kontrolní orgán neshledává 
rizika, která lze dovodit z uvedených zjištění a která mohou mít negativní dopad na hospodaření města 
v budoucnosti. 
Na základě projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města zastupitelstvo vyslovilo souhlas 
s celoročním hospodařením města (všichni pro), a to bez výhrad. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno se závěrečným účtem města za rok 2016. Skutečné příjmy města byly 
39 890 105,75 Kč a byly o 8 723 005,75 Kč vyšší než schválený rozpočet příjmů. Skutečné výdaje ve výši 
28 601 625,12 Kč byly o 2 565 474,88 Kč nižší než rozpočtované. Stav bankovních účtů města byl k 1.01.2016 
15 105 678,08 Kč, stav běžných bankovních účtů města k 31.12.2016 je 26 371 674,44 Kč.  
Závěrečný účet města projednal finanční výbor na svém zasedání dne 26.4.2017 a doporučil zastupitelstvu 
předložený závěrečný účet města za rok 2016 ke schválení.  
Zastupitelé schválili (všichni pro) – bez výhrad – závěrečný účet města za rok 2016.  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou města za rok 2016 a s účetní závěrkou za rok 2016 všech 
příspěvkových organizací zřízených městem Luby. Součástí účetní závěrky města byl výsledek hospodaření 
samotného města a hospodářský výsledek hospodářských činností včetně bytového hospodářství města 
a obchodní společnosti Lubská Kalora, součástí účetní závěrky příspěvkových organizací byl výsledek 
hospodaření všech příspěvkových organizací města (školská zařízení). Účetní závěrku města a účetní závěrky 
příspěvkových organizací města a obchodní společnosti  města projednal finanční výbor na svém zasedání dne 
26.4.2017 a doporučil zastupitelstvu předložené účetní závěrky města a jeho organizací za rok 2016 ke schválení. 
Zároveň doporučil u PO převod vzniklých hospodářských výsledků do jejich rezervních fondů a použití 



Lubský zpravodaj červen 2017 strana 9 

prostředků z RF na činnost příspěvkových organizací v roce 2017. 
HV města z drobné hospodářské činnosti byl ve výši 7 242,39 Kč, HV z hospodářské činnosti – Kanalizace byl 
- 636 173,58 Kč, HV z hlavní činnosti 7 449 056,53 Kč, HV z bytového hospodářství činil 2 191 960,96 Kč. 
Hospodářský výsledek města celkem za rok 2016 byl 9 012 086,30 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku města za rok 2016 (všichni pro).  
Při hospodaření příspěvkových organizací v roce 2016 nedošlo v žádné organizaci k porušení rozpočtové kázně, 
nebylo shledáno závažných nedostatků v hospodaření.  
HV Základní školy Luby z hlavní činnosti byl 262 572,92 Kč, HV z hospodářské činnosti byl ve výši 1 435,84 Kč. 
Zisk v celkové výši 264 008,76 Kč bude převeden do rezervního fondu. Zůstatek RF k 31.12.2016 činil 
481 011,83 Kč, po proúčtování zisku bude činit 745 020,59 Kč.  
ZM schválilo účetní závěrku a převod HV do RF Základní školy Luby za rok 2016 (všichni pro). 
HV Mateřské školy Luby ve výši - 68 046,54 Kč, to znamená ztráta, bude pokryta z rezervního fondu. Zůstatek 
rezervního fondu k 31.12.2016 činil 253 455,37 Kč, po proúčtování ztráty z roku 2016 bude činit 185 408,83 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Mateřské školy Luby a požití RF na pokrytí ztráty za rok 2016 (všichni pro). 
HV Základní umělecké školy ve výši 82 951,07 Kč bude převeden do  rezervního fondu, zůstatek rezervního 
fondu k 31.12.2016 činil 218 099,36 Kč, po převedení zisku bude činit 301 050,43 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Základní umělecké školy a převod HV do RF za rok 2016 (všichni pro). 
HV Domu dětí a mládeže a školní družiny byl 0,00 Kč. V průběhu roku 2016 byl zapojen rezervní fond na pokrytí 
nákladů ve výši 14 329,90 Kč. Zůstatek RF k 31.12.2016 činí 32 559,68 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Domu dětí a mládeže a školní družiny Luby za rok 2016 (všichni pro).  
O použití výsledku hospodaření společnosti Lubská Kalora s.r.o. ve výši 420,27 Kč (po zdanění) rozhodla dne 
20.3.2017 valná hromada společnosti. 

♦ Zastupitelé schválili smlouvu o nájmu majetku tepelného hospodářství města uzavřenou mezi městem Luby 
a Lubskou Kalorou s.r.o., která nahrazuje smlouvu o nájmu mezi městem Luby a Lubskou Kalorou s.r.o. 
uzavřenou dne 1.11.1999 (všichni pro). Smlouva byla paní starostkou podepsána dne 4.5.2017, a to po projednání 
a odsouhlasení zastupiteli města na pracovním jednání dne 3.5.2017.  

♦ Pan Pěnkava, vedoucí oddělení správy a údržby domovního a bytového fondu města, seznámil zastupitele 
s výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 33 balkónů v PD v Lubech“. Z pěti 
oslovených firem podal nabídku pouze 1 uchazeč o veřejnou zakázku a to společnost TEREA Cheb s.r.o. 
Nabídková cena firmy Terea je 949 971,- Kč, to je 1 092 466,60 Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo města odsouhlasilo uzavření smlouvy s firmou Terea Cheb s. r. o. na plnění veřejné zakázky 
„Rekonstrukce 33 Balkónů v PD v Lubech“ za nabídkovou cenu 949 971,- Kč bez DPH (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno se zprávou o bezpečnostní situaci ve služebním obvodu OOP Plesná za rok 
2016, kterou předložila Policie České republiky, obvodní oddělení Plesná (viz. příloha na MěÚ). Ve zprávě je 
konstatováno, že oproti roku 2015 i rokům předchozím došlo k velkému poklesu nápadu trestné činnosti. 
Závěrem je uvedeno, že bezpečnostní situace v OOP ČR Plesná je stabilizovaná a v roce 2016 nebyly 
zaznamenány žádné události, které by stabilitu ohrožovaly.  
Zastupitelé vzali zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodu OOP Plesná na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s inspekční zprávou České školní inspekce o provedené inspekci v Domě 
dětí a mládeže a školní družině Luby. V protokole o kontrole je několikrát konstatováno, že bylo zjištěno porušení 
právního předpisu, v závěru je ředitelce DDM a ŠD paní Mgr. Taušnerové uloženo odstranění nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti. 
Paní ředitelka Mgr. Taušnerová předložila ZM přijatá opatření k nápravě a odstranění nedostatků zjištěných ČŠI. 
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ ZM projednalo žádost ředitelky Domu dětí a mládeže a školní družiny Luby Mgr. Taušnerové o schválení změn 
v údajích o místech poskytovaného vzdělávání při DDM a ŠD Luby a schválilo (všichni pro) zápis změn 
v rejstříku škol těchto míst poskytovaného vzdělávání: 
Sportovní hala Luby – Na Nivách 191, 351 37 Luby, Sportovní hala Skalná – Sportovní 412, 351 34 Skalná, 
Městské kulturní středisko Luby – Revoluční 465, 351 37 Luby, Základní a mateřská škola Plesná, příspěvková 
organizace – Školní 254, 351 35 Plesná, a výmaz detašovaného pracoviště ZŠ a MŠ Plesná – Školní 354, 351 35 
Plesná, kde byla rozhodnutí z roku 1999 chybně uvedená adresa. 
Následně pan Ing. Vorm navrhnul odměnu pro paní Mgr. Taušnerovou. 
Zastupitelé města schválili pro paní Mgr. Taušnerovou odměnu ve výši 20 000,00Kč (s odvody 27 200,00Kč), 
částka bude DDM a ŠD poskytnuta z rozpočtu města (všichni pro). 
Zároveň bylo schváleno rozpočtové opatření č. 2 ve výši 27 200,00Kč pro DDM a ŠD (všichni pro). 



Lubský zpravodaj červen 2017 strana 10 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Hartl seznámil zastupitelstvo se zprávou o provedené kontrole prodejů 
a pronájmu nemovitostí ve vlastnictví města. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky a pochybení. 
ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města schválilo propachtování pozemků p.č. 200/14 (1212 m2) a p.č. 200/13 (6226 m2) v kat. 
území Luby II Mysliveckému spolku Luby II (všichni pro) za účelem zřízení zvěřního políčka. Pozemky budou 
mysliveckému sdružení propachtovány za sníženou cenu 0,10 Kč/m2/1 rok. Pro propachtování pozemků p.č. 
3057 (176 m2) a p.č. 23 (1346 m2) v kat. území Luby I panu Bodlákovi (7 pro 1 se zdržel). Dále ZM odsouhlasili 
propachtování pozemku p.č. 3062 (293 m2) v kat. území Luby I paní Palové (všichni pro). Zastupitelstvo města 
schválilo pronájem pozemku p.č. 937/4 (7 pro jeden se zdržel) v kat. území Luby I paní Šupicové (všichni pro). 
Zastupitelstvo města odsouhlasilo prodej pozemku části p.č. 157/1 (802 m2) v kat. území Horní Luby panu 
Kratochvílovi (všichni pro). 
Při projednávání schváleného záměru o místnost v Městském kulturním středisku (v přízemí cca 20 m2) vyšlo 
najevo, že pro pana Doroshenka bude lepší místnost v prvním patře (cca 20 m2), proto byl schválen se souhlasem 
pana Doroshenka nový záměr (místnost v prvním patře cca 20 m2) (všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo záměr pronajmout pozemky část p.č. 1875/1 (260 m2) v kat. území Luby I (všichni 
pro). 
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodat pozemek p.č. 985/11 (1395 m2) území Luby I, o který požádal pan 
Altman, který by chtěl na pozemku postavit rodinný dům (všichni pro). Dále ZM projednalo žádost pana Aleše 
Kastla o prodej pozemků p.č. st. 100 (591 m2), p.č. 1673/2 (276 m2), p.č. 1673/4 (631 m2), p.č. 1673/5 (1782 m2) 
a část p.č. 1706 (1080 m2), všechny v kat. území Opatov u Lubů, a schválili záměr tyto pozemky prodat (všichni 
pro). 
Paní starostka informovala zastupitele o zájemci, který by chtěl podnikat v objektu bývalé střední odborné školy 
pro výrobu hudebních nástrojů v čp. 536 v Revoluční ulici v Lubech, a chtěl by tam zaměstnávat místní občany. 
Ještě není rozhodnut, zda by objekt koupil nebo pronajal. ZM schválilo záměr prodat nebo pronajmout objekt 
čp. 536 v Revoluční ulici v Lubech v kat. území Luby I (všichni pro). Zároveň ZM schválilo vypracování 
znaleckého posudku na cenu nemovitosti pro její případný prodej (všichni pro). 
ZM schválilo záměr pronajmout nebytové prostory v budově radnice, volnou místnost v přízemí o velikosti 
cca 14,5 m2 (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana Petra Píska o slevu z nájmu pozemku u pozemkové parcely č. 1819 (1689m2), 
a to pro jeho velkou svažitost. Žádost prověřil vedoucí odboru SÚ a ŽP pan Vrba a velkou svažitost pozemku 
potvrdil. 
ZM schválilo snížení ceny za pronájem z důvodu velké svažitosti, a to o 50 %, to znamená, že nájemce bude 
platit 0,50 Kč/m2/rok (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost Městské policie města Františkovy Lázně o spolufinancování projektu protidrogového 
vlaku – REVOLUTION TRAN, kterého by se mohli zúčastnit žáci 7. - 9. Třídy ZŠ Luby. Paní starostka navrhla 
finanční příspěvek 5 000 Kč. 
ZM schválilo neinvestiční peněžní transfer ve výši 5 000 Kč pro město Františkovy Lázně – městskou policii na 
projekt protidrogového vlaku (všichni pro).   

♦ ZM projednalo žádost společnosti Linka bezpečí z.s., o finanční podporu ve výši 10 000 Kč. Tato bezplatná 
Linka bezpečí působí v celé ČR a obrací se na ni prostřednictví telefonní linky nebo e-mailu děti a mladí lidé, 
jež hledají pomoc při řešení problémů. ZM hlasovalo o návrhu starostky poskytnou Lince bezpečí z.s., 
neinvestiční peněží transfer ve výši 2 000 Kč a návrh odsouhlasilo (7 pro 1 se zdržel). 

♦ ZM projednali požadavky správce sportovní haly Mgr. Pecháčka na potřebné opravy a investice v objektu haly. 
Zastupitelé se dohodli, aby pan Pecháček nejdříve nechal zpracovat cenové nabídky požadavků, které následně 
zkonzultují na pracovním zasedání. O výsledku se rozhodne na dalším zasedání. 

♦ V průběhu jednání se omluvil pan Kubeš a odešel. 

♦ ZM projednalo žádost pěveckého sboru Luběnky o přidělení zkušebny v areálu Městského kulturního střediska 
v Lubech. Žádost byla odložena s tím, že je třeba nejdříve místnost opravit, vymalovat a položit podlahovou 
krytinu.  

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 26. června od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 

Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


